
Załącznik do uchwały Nr 8753/2023  
Zarządu Województwa Opolskiego 
z dnia 30 stycznia 2023 r. 

UCHWAŁA   Nr /2023 
Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia   2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/187/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie połączenia Regionalnego Centrum Rozwoju 
Edukacji w Opolu i Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu w 
Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094), a także art. 88 ust. 7 w związku z art. 29 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 
1082 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 3 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U.               
z 2019 r., poz. 1045 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,              
co następuje: 

§ 1  

W statucie Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu 
stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały Nr XVII/187/2016 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie połączenia Regionalnego Centrum 
Rozwoju Edukacji w Opolu i Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu             
w Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji wprowadza się następującą 
zmianę: w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „W Zespole tworzy się cztery stanowiska 
wicedyrektorów.”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do 

kompetencji sejmiku województwa. Zgodnie z art. 88 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe organ zakładający szkołę lub placówkę podpisuje akt 

założycielski oraz nadaje pierwszy statut. Przepis art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy 

stanowi, że zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 88 ust. 7 

wykonuje sejmik województwa. Z kolei § 2 ust. 3 pkt 1 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia 

nauczycieli stanowi, że organ prowadzący placówkę doskonalenia nadaje placówce 

doskonalenia statut. Ponadto § 14 statutu Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia 

Edukacji stanowi, że zmiany w statucie dokonuje Sejmik Województwa Opolskiego    

w drodze uchwały, z własnej inicjatywy, na wniosek Zarządu Województwa 

Opolskiego lub na wniosek dyrektora Zespołu.   

Nowelizacja statutu Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji           

w Opolu ma na celu dostosowanie liczby stanowisk wicedyrektorów w jednostce do 

wyzwań przed jakimi staje Zespół w obecnym okresie i w nadchodzących latach. 

Konieczność zakończenia i rozliczenia projektów realizowanych w ramach 

poprzedniej perspektywy finansowej oraz planowane działania jednostki w programie 

„Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027”, wymagają zmian w strukturze 

kierownictwa Zespołu. Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji realizować  

będzie, podobnie jak w latach poprzednich, ważne dla regionu projekty w obszarze 

edukacji, przyczyniające się m.in. do podniesienie poziomu kształcenia w woj. 

opolskim. W związku z powyższym biorąc pod uwagę szczególny okres w jakim 

znajduje się Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu uzasadnionym 

jest utworzenie jeszcze jednego stanowiska wicedyrektora w jednostce poprzez 

rozdzielenie kompetencji dotychczasowego wicedyrektora ds. administracyjnych          

i projektów pomiędzy wicedyrektora ds. administracyjnych i wicedyrektora ds. 

projektów. 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16799842_art(18)_1?pit=2023-01-26

